
 

 

Fakultas Keguruan dan Ilmu Pendidikan 

Universitas Muhammadiyah Surakarta 
Jl. A. Yani No.157, Pabelan, Kartasura, Sukoharjo, Jawa Tengah 57169 

Telp. +62271717417 psw. 2197 Fax. 0271-715448  

Website: https://fkip.ums.ac.id   | E-mail: fkip@ums.ac.id 

 

SURAT KEPUTUSAN  

DEKAN FAKULTAS KEGURUAN DAN ILMU PENDIDIKAN  

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH SURAKARTA 

NOMOR: 274.1/A.3-III/FKIP/VIII/2021 

 

TENTANG 

 

TIM PERUMUS RENCANA PENGEMBANGAN UNIT PENGELOLA PROGRAM 

STUDI (RPUPPS) DAN RENCANA PENGEMBANGAN PROGRAM STUDI 

(RPPS) DI LINGKUNGAN FAKULTAS KEGURUAN DAN ILMU PENDIDIKAN  

TAHUN 2021-2022 

 

  

Bismillahirrohmanirrohim 

DEKAN FAKULTAS KEGURUAN DAN ILMU PENDIDIKAN 

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH SURAKARTA 

 

 

Menimbang : a. Bahwa untuk kelancaran penyusunan dan pelaksanaan kegiatan 

pengembangan yang ada di Unit Pengelola Program Studi (UPPS) 

maka perlu membentuk tim perumus rencana pengembangan UPPS 

dan rencana pengembangan program studi sebagai bagian dari 

pengembangan di FKIP UMS; 

b. Bahwa nama-nama yang tercantum dalam lampiran Surat 

Keputusan ini dinilai mampu dan memiliki integritas untuk 

diangkat sebagai tim perumus rencana pengembangan UPPS dan 

rencana pengembangan program studi di lingkungan FKIP UMS 

Tahun 2021-2022; 

c. Bahwa untuk itu perlu diterbitkan keputusan Dekan. 

    

Mengingat : a. Undang-Undang Nomor: 20 tahun 2003 tentang Sistem Pendidikan 

Nasional; 

b. Undang-Undang Nomor: 12 tahun 2012 tentang Pendidikan 

Tinggi; 

c. Peraturan Pemerintah Nomor 4 tahun 2014 tentang 

Penyelenggaraan Pendidikan Tinggi dan Pengelolaan Perguruan 

Tinggi; 

d. Permen Ristekdikti No. 44 Tahun 2015 tentang Standar Nasional 

Pendidikan Tinggi; 

e. Permen Ristekdikti No. 62 Tahun 2016 tentang Sistem Penjaminan 

Mutu Pendidikan Tinggi; 

f. Pedoman PP Muhammadiyah Nomor: 02/PED/I.0/B/2012 tentang 

Perguruan Tinggi Muhammadiyah; 

g. Statuta Universitas Muhammadiyah Surakarta Tahun 2017-2021. 

 

 

https://fkip.ums.ac.id/


 

 

Fakultas Keguruan dan Ilmu Pendidikan 

Universitas Muhammadiyah Surakarta 
Jl. A. Yani No.157, Pabelan, Kartasura, Sukoharjo, Jawa Tengah 57169 

Telp. +62271717417 psw. 2197 Fax. 0271-715448  

Website: https://fkip.ums.ac.id   | E-mail: fkip@ums.ac.id 

 

                   M E M U T U S K A N 

 

Menetapkan :  

Pertama : Mengangkat saudara-saudara yang namanya tercantum dalam daftar 

lampiran sebagai tim perumus rencana pengembangan UPPS dan 

rencana pengembangan program studi di lingkungan FKIP UMS 

Tahun 2021-2022; 

Kedua : Tugas tim perumus rencana pengembangan UPPS dan rencana 

pengembangan program studi adalah sebagai berikut: 

a. Menyusun rencana kegiatan pengembangan berdasarkan saran dan 

masukan dari berbagai pihak (internal dan eksternal). 

b. Menyusun kegiatan-kegiatan strategis yang dapat meningkatkan 

pengelolaan di FKIP UMS. 

Keputusan ini disampaikan kepada yang bersangkutan untuk diketahui 

dan dilaksanakan sebagai amanat; 

Ketiga 

Keempat 

 

: 

: 

 

Keputusan ini berlaku sejak tanggal ditetapkan; 

Segala sesuatunya akan diubah dan diperbaiki sebagaimana mestinya 

apabila di kemudian hari ternyata terdapat kekeliruan dalam Keputusan 

ini. 

 

   

 Ditetapkan di Surakarta 

 Pada tanggal 19 Agustus 2021 

 Dekan, 

 

 

 

 

 Prof. Dr. Sutama, M.Pd 

 NIDN 0007016002 

 

 

 

Tembusan : 

1. Yth. Rektor UMS; 

2. Yth. Wakil Rektor UMS; 

3. Arsip. 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://fkip.ums.ac.id/


 

 

Fakultas Keguruan dan Ilmu Pendidikan 

Universitas Muhammadiyah Surakarta 
Jl. A. Yani No.157, Pabelan, Kartasura, Sukoharjo, Jawa Tengah 57169 

Telp. +62271717417 psw. 2197 Fax. 0271-715448  

Website: https://fkip.ums.ac.id   | E-mail: fkip@ums.ac.id 

 

 

 

Lampiran  

SK Dekan Nomor 274.1/A.3-III/FKIP/VIII/2021 

 

TIM PERUMUS  

RENCANA PENGEMBANGAN UNIT PENGELOLA PROGRAM STUDI (RPUPPS)  

DAN RENCANA PENGEMBANGAN PROGRAM STUDI (RPPS) 

FAKULTAS KEGURUAN DAN ILMU PENDIDIKAN 

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH SURAKARTA 

TAHUN 2021-2022 

 

A. RENCANA PENGEMBANGAN UNIT PENGELOLA PROGRAM STUDI 

(RPUPPS) 

1. Penanggung jawab : Prof. Dr. Sutama, M.Pd 

2. Ketua   : Mauly Halwat Hikmat, Ph.D 

3. Anggota tim   : Dr. Murfiah Dewi Wulandari, M.Psi 

  Dr. Djumadi, M.Biomed 

  Prof. Dr. Harsono, MS 

  Siti Hadiyati Nur Hafida, S.Pd., M.Sc 

  Muhammad Fahmi Johan Syah, S.Pd., M.Pd 

  Muhamad Toyib, S.Pd., M.Pd 

  Naufal Ishartono, S.Pd., M.Pd 

 

B. PROGRAM STUDI PENDIDIKAN AKUNTANSI 

1. Penanggung jawab : Dr. Suranto, S.Pd., M.Pd 

2. Ketua   : Titik Ulfatun, S.Pd., M.Ed 

3. Anggota tim   : Dhany Efita Sari, S.Pd., M.Pd 

  Rochman Hadi Mustofa, S.Pd., M.Pd 

 

C. PROGRAM STUDI PENDIDIKAN PANCASILA DAN 

KEWARGANEGARAAN 

1. Penanggung jawab : Wibowo Heru Prasetiyo, S.Pd., M.Pd 

2. Ketua   : Patmisari, S.Pd., M.Pd 

3. Anggota tim   : Obby Taufik Hidayat, S.Pd., M.Pd 

  Drs. Yulianto Bambang Setyadi, M.Si 

 

https://fkip.ums.ac.id/


 

 

Fakultas Keguruan dan Ilmu Pendidikan 

Universitas Muhammadiyah Surakarta 
Jl. A. Yani No.157, Pabelan, Kartasura, Sukoharjo, Jawa Tengah 57169 

Telp. +62271717417 psw. 2197 Fax. 0271-715448  

Website: https://fkip.ums.ac.id   | E-mail: fkip@ums.ac.id 

D. PROGRAM STUDI PENDIDIKAN BAHASA DAN SASTRA INDONESIA 

1. Penanggung jawab : Dr. Miftakhul Huda, S.Pd., M.Pd 

2. Ketua   : Gallant Karunia Assidik, S.Pd., M.Pd 

3. Anggota tim   : Dini Restiyani Pratiwi, S.Pd., M.Pd 

  Drs. Agus Budi Wahyudi, M.Hum 

 

E. PROGRAM STUDI PENDIDIKAN BAHASA INGGRIS 

1. Penanggung jawab : Titis Setyabudi, S.S., MA 

2. Ketua   : Susiati, S.Pd., M.Ed 

3. Anggota tim   : Suharyanto, S.Pd., M.Ed 

  Syahara Dina Amalia, S.Pd., M.Ed 

 

F. PROGRAM STUDI PENDIDIKAN MATEMATIKA 

1. Penanggung jawab : Dr. Muhammad Noor Kholid, S.Pd., M.Pd 

2. Ketua   : Nuqthy Faiziyah, S.Pd., M.Pd 

3. Anggota tim   : Christina Kartika Sari, S.Pd., M.Sc 

  Adi Nurcahyo, S.Pd., M.Pd 

 

G. PROGRAM STUDI PENDIDIKAN BIOLOGI 

1. Penanggung jawab : Putri Agustina, S.Pd., M.Pd 

2. Ketua   : Rina Astuti, S.Pd., M.Pd 

3. Anggota tim   : Dr. Santhyami, S.Si., M.Si 

  Lina Agustina, S.Pd., M.Pd 

 

H. PROGRAM STUDI PENDIDIKAN GURU SEKOLAH DASAR 

1. Penanggung jawab : Dr. Fitri Puji Rahmawati, S.Pd., M.Hum, M.Pd 

2. Ketua   : Dr. Yulia Maftuhah Hidayati, S.Pd., M.Pd 

3. Anggota tim   : Dr. Anatri Desstya, S.T., M.Pd 

  Arief Cahyo Utomo, S.Pd., M.Pd 

 

I. PROGRAM STUDI PENDIDIKAN GURU PENDIDIKAN ANAK USIA DINI 

1. Penanggung jawab : Dr. Junita Dwi Wardani, S.Pd., M.Pd 

2. Ketua   : Dr. Sri Katoningsih, S.Pd., M.Pd 

3. Anggota tim   : Nur Fauziyah, S.Psi., M.Pd 

https://fkip.ums.ac.id/


 

 

Fakultas Keguruan dan Ilmu Pendidikan 

Universitas Muhammadiyah Surakarta 
Jl. A. Yani No.157, Pabelan, Kartasura, Sukoharjo, Jawa Tengah 57169 

Telp. +62271717417 psw. 2197 Fax. 0271-715448  

Website: https://fkip.ums.ac.id   | E-mail: fkip@ums.ac.id 

  Dr. Zulkarnaen, S.Sos., M.Pd 

 

J. PROGRAM STUDI PENDIDIKAN GEOGRAFI 

1. Penanggung jawab : Yunus Aris Wibowo, S.Pd., M.Sc 

2. Ketua   : Wahyu Widiyatmoko, S.Pd., M.Sc 

3. Anggota tim   : Ratih Puspita Dewi, S.Pd., M.Pd 

  Dr. Puspita Indra Wardhani, M.Sc 

 

K. PROGRAM STUDI PENDIDIKAN TEKNIK INFORMATIKA 

1. Penanggung jawab : Arif Setiawan, S.Kom., M.Eng 

2. Ketua   : Dias Aziz Pramudita, S.Pd., M.Sc 

3. Anggota tim   : Irma Yuliana, S.T., M.Eng 

  Sukirman, ST., MT 

 

L. PROGRAM STUDI PENDIDIKAN OLAHRAGA 

1. Penanggung jawab : Nur Subekti, S.Pd., M.Or 

2. Ketua   : Muhad Fatoni, S.Pd., M.Or 

3. Anggota tim   : Pungki Indarto, S.Pd., M.Or 

  Nurhidayat, S.Pd., M.Or 

 

M. PROGRAM STUDI PENDIDIKAN PROFESI GURU 

1. Ketua   : Dra. Siti Zuhriah Ariatmi, M.Hum 

2. Anggota tim   : Dr. Agus Susilo, S.Pd., M.Pd 

 

N. PROGRAM STUDI MAGISTER ADMINISTRASI PENDIDIKAN 

1. Ketua   : Dr. Ahmad Muhibbin, M.Si 

2. Anggota tim   : Dr. Achmad Fathoni, M.Pd 

 

O. PROGRAM STUDI MAGISTER PENDIDIKAN DASAR 

1. Ketua   : Dr. Djalal Fuadi, MM 

2. Anggota tim   : Dr. Minsih, M.Pd 

 

P.   PROGRAM STUDI MAGISTER PENDIDIKAN BAHASA INGGRIS 

1. Ketua   : Drs. Agus Wijayanto, MA., Ph.D 

https://fkip.ums.ac.id/


 

 

Fakultas Keguruan dan Ilmu Pendidikan 

Universitas Muhammadiyah Surakarta 
Jl. A. Yani No.157, Pabelan, Kartasura, Sukoharjo, Jawa Tengah 57169 

Telp. +62271717417 psw. 2197 Fax. 0271-715448  

Website: https://fkip.ums.ac.id   | E-mail: fkip@ums.ac.id 

2. Anggota tim   : Dr. Malikatul Laila, M.Hum 

 

Q. PROGRAM STUDI MAGISTER PENGKAJIAN BAHASA 

1. Ketua   : Dr. Atiqa Sabardila, M.Hum 

 

R. PROGRAM STUDI DOKTOR PENDIDIKAN 

1. Ketua   : Prof. Bambang Sumardjoko 

2. Anggota tim   : Dr. Sabar Narimo 

 

 

 Ditetapkan di Surakarta 

 Pada tanggal 19 Agustus 2021 

 Dekan, 

 

 

 

 

 Prof. Dr. Sutama, M.Pd 

 NIDN 0007016002 

 

 

 

 

 

 

https://fkip.ums.ac.id/

